
広報 つ！　平成28年４月１日号18

雲出川

南郊中

雲出小

三重運輸支局

高茶屋

●

●

●

N Ｊ
Ｒ
紀
勢
本
線

165

23

698

754

津市防災物流施設
雲出伊倉津町792ｰ１

※研修室１、２はパーテーションを開放することで、約200人収容できます。その場合は、研修室１、２共に予約が必要です。

研修室１

研修室２

会議室１

会議室２

約100人

約100人

約18人

約21人

2,800円

2,800円

800円

800円

2,800円

2,800円

800円

800円

3,400円

3,400円

1,100円

1,100円

7,100円

7,100円

2,100円

2,100円

９：00～12：30 13：00～17：00 18：00～21：30 ９：00～21：30
料　金

設　備収容人数

跳ね上げ式ステージ、音響映像設備、
マイク、机30脚、椅子100脚 など

ポータブルスピーカー、マイク、机30
脚、椅子100脚 など

座卓６脚

机７脚、椅子21脚

施設名

問い合わせ　危機管理課　　229－3281　　223－6247

津市防災物流施設
津市雲出地区防災コミュニティセンター

施設概要

津市雲出地区防災コミュニティセンターの利用案内

４月１日
供用開始

　講演会や研修会、会議などに利用できます。
利用時間　９時～21時30分
休館日　毎週月曜日、祝・休日、12月28日～１月４日
申し込み　公共施設利用案内予約システムまたは

　危機管理課窓口で予約してください。　※公共
　施設利用案内予約システムの利用および減免申
　請を行う場合は、危機管理課窓口で団体登録が
　必要です。

１階

２階

３階

津市防災物流施設 津市雲出地区防災コミュニティセンター

会議室２会議室２会議室１会議室１

ホールホール研修室１研修室１ 研修室２研修室２

物資一時
保管倉庫
物資一時
保管倉庫

被災者救護
等対策室
被災者救護
等対策室

被災者救護
等対策室
(物資庫)

被災者救護
等対策室
(物資庫)

物資一時保管倉庫物資一時保管倉庫
事務室事務室

エントランスエントランス ▲入口

　津市防災物流施設は、近隣に位置する伊倉津地区公共ふ頭や伊
勢湾ヘリポートの機能を活用して、災害時の生活物資の緊急輸
送、被災者救護などの拠点として使用するとともに、津波避難ビ
ル、指定避難所としても利用できる施設です。
　また、３階は津市雲出地区防災コミュニティセンターとして、
防災学習や地域活動などに利用できます。

津市防災物流施設


